
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Y VALORES SUPERINTENDENCIA 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA o 

A 

Resolución No. SCVS-IRL-2018-00006011 

  

Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatuto de la compañía: 
CONSTRUCTORA 8 ASOCIADOS JCA CIA.LTDA. Otorgada mediante 
escritura pública ante el Notario Séptimo del cantón Loja, el 3 de julio del 2018, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCV.IRL.18.179, de fecha 12 de 

julio del 2018, se ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendenta de 
Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012, de 
fecha 3 de julio de 2011. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR: a) El cambio de domicilio de la 
compañía: CONSTRUCTORA 8 ASOCIADOS JCA CIA.LTDA., del Cantón 
Píndal, Provincia de Loja; al Cantón Yantzaza,. Provincia de Zamora Chinchipe; 

y, la reforma del estatuto social de la compañía: CONSTRUCTORA 8 

ASOCIADOS JCA CIA.LTDA. en los términos constantes en la escritura 

pública mencionada. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que, inmediatamente se publique 
en el sitio web institucional, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio de la compañía 
CONSTRUCTORA 8 ASOCIADOS JCA CIA.LTDA. y la reforma del estatuto 
de la compañía, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma 
y términos señalados en los artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la Codificación de 
Ley de Compañías y Reglamento de Oposición como acto previo a su 
inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Intendencia de Compañías de Loja, dentro del término 
legal, el Secretario Ad-hoc, sentará la razón correspondiente. AT    



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Y VALORES 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

UPERINTENDENCIA 
102 COPAS SAS Ae RL Y a dal LEI 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS MD) 

  

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, y notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Intendente de Compañías de Loja, de oficio 
o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo atinente al 
cambio de domicilio referido; 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 
esta hubiere sido negada por el Juez: a) Que el Notario Séptimo del cantón 
Loja, tome nota al margen de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución y siente en 
las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los 
Cantones: Pindal, provincia de Loja y del Cantón Yantzaza, Provincia de 

Zamora Chinchipe, respectivamente, en los registros a su cargo, inscriban y 
marginen la escritura de cambio de domicilio y esta Resolución; y tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten en las copias las razones respectivas del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo; 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Loja, a 12 de julio del 2018. 

  

Geoiente: 704241 

Sullana 

Loja, 25 de Julio de 2018 
/ 

¡ménez, | sirvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc (E), como se la designa, si se ha 
oposición en el presente trámite de Cambio de Domicilio de la compañía CONSTRUCTORA 3, 

Sueanny Vélez 
presentado o      
   ASOCIADOS J lA. LT Al y la reforma de estatuto referente al cambio de domicilio. eN CALA 

DIAN SIPA 
Dra. Crist den) guirre 

INTENDENFE-DE-COMPAÑIAS DE LPJA 
A 

RAZON: Siento como tal, que p isposición de la Sra. Intendente de Compañías de Loja, que actúe como Secretaria 
Ad-hoc y en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución No. SCV-IRL2018-00006011 de 12 de 
Julio de 2018, que habiendo transcurrido los términos previstos en el Art. 87,88, 89 y 90, de la nueva codificación de la 
Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, extractos publicados en sitio web institucional los días 13, 14 y 15 de 
Julio de 2018, NO se ha recibido ni notificado, comunicación alguna sobre la oposición al trámite de Cambio de Domicilio 
de la compañía CONSTRUCTORA 8. ASOCIADOS JCA CIA. LTDA,, y la reforma de estatuto Teferéñte.al cambio de 
domicilio.- Loja, 25 de Julio de 2018.- ” ON 

MS 

Sueamny Vélez Jiménez 
SECRETARIA AD-HOC 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Y VALORES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS o 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

  

  

  

  

  

                  

  

  

    
  

An 

INFORME JURIDICO No. SCVS. IRL.18.179 

Denominación: CONSTRUCTORA 8. ASOCIADOS JCA CIA.LTDA. 

Constitución Reforma de Estatutos Sucursal Cambio de Reactivación 

Domicilio: Xx 

Domiciliación Aumento Capital Prórroga Modificación de Fusión 

Objeto Social 

Liquidación Transformación Poder Cambio de Apertura de 
denominación Sucursal 

Const. Notaría: Séptimo del Cantón Loja. 
Fecha: 24 de agosto del 2015. 

Inc. Reg. Merc. CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS.- 

Pindal, provincia de Loja NOTARÍO Séptimo del cantón Loja 

Fecha: 3 de julio del 2018 

DOMICILIO: Plazo: 50 años Capital: 

CANTÓN PINDAL, PROVINCIA DE LOJA $ 400,00 

Representante: GERENTE GENERAL Abogado: Richard Núñez 

  Ing. Juan Carlos Arévalo. 
          Aprobación X ¡Aprobación con: Negativa: 
  

Loja, 12 de julio del 2018. 

Doctora 
Cristina Guerrero Aguirre. | 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

Ciudad.- 

La compañía CONSTRUCTORA 8. ASOCIADOS JCA CIA.LTDA. Tiene actual 

existencia jurídica y no mantiene obligaciones económicas pendientes con la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

En virtud de que el trámite societario cumple con todos los requerimientos 

legales, emito informe favorable para la aprobación de la escritura pública de 

Cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto Social de la compañía 

CONSTRUCTORA 8. ASOCIADOS JCA CIA.LTDA., del Cantón Píndal, 

Provincia de Loja; al Cantón Yantzaza, Provincia de Zamora Chinchipe, 

otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón Loja, el 3 de julio del 2018. 

Adjunto al presente, pongo a su consideración el proyecto de resolución 

aprobatoria, para que la suscriba en caso de considerarlo pertinente. 

Atentamente,    
Dr. Le árdo González C. 

ESPECIALISTA JURÍDICO REGIONAL 2 

Su ERINTENDENCIA 
DE EPIA 3 LA RAS 

  

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 
G.A.D. MUNICIPAL DEL CANTÓN PINDAL 

Administración 2014 - 2019. LIVAR BUSTAMANTE CELI - Alcalde 

REGISTRO DE PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PINO 

PRA. SORIA MARGARITA CASTILLO SALINAS 

REGISTRADORA DE PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PINOAL 

CERTIFICO: 

Se inscribe la presente Resolución No. SCVS—IRL-2018-00006011 del 

Intendente de Compañías de Loja resuelve en declarar: el cambio de 

domicilio y la reforma del estatuto social de la compañía 

CONSTRUCTORA 8: ASOCIADOS JCA CIA. LTDA., que antecede con el 

No. 26 del Registro Mercantil bajo el No. 26 del Repertorio de fecha 

21 de Agosto del 2008. 

Pindal 21 de Agosto del 2008. 

       
REGISTRADORA DE PROPIEDAD Y MERCANTIL. 

DEL CANTÓN PINDAL 

  
Dirección: Calle Celica y Alamor (Esq.) Plaza de Armas -Teléfono: (07)2553031. Correo electrónico: rp.pindalodinardap.gob.ec. Pag. Web: www.gadpindal.gob.ec 

 



CONSULT 
ESTUDIO JURIDICO 

 
 LEX 

e 

 
 

 
 

s
o
 

unay 

1
 

al 
t 

aero 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

se 
ae Jus 

 
 

O
L
I
N
A
N
S
G
O
O
 

B
r
r
L
o
n
L
 

8
,
-
1
4
0
0
-
9
,
€
8
y
5
 

"
D
U
N
V
H
L
-
N
 

U
A
M
 
1
 

          

  

eo 

  
 
 

a 

t 

 


